heredum fìdelitatis debito iuramento. Receptione enim 
su~ homagii ligii eisdem heredibus Regiis reservamu!!, salvis et retentis in 
manibus Curie salinis et iuribus marinerie ac lignaminum si qua sunt, et 
debentur in dictis castro et partibus ac pertinenciis eorumdem, libertate pa
scuorum et aque pro animalibus massariarum et marescallatum et araciarum 
Curie in territorio eorumde_m dominio etiam iure et proprietate ac custodia 
tocius Jitoris et maritime pertinenciarum locorum ipsorum, in quantum a 
mari infra terram per iactum baliste protenduntur, pheodotarii, si qui ibidem 
sunt, in capite servire debentes et phe.udi . que in dictis castro et partihns 
vel eorum pertinenciis per dictum Regem aut principem aliquibus sunt con
cessa, qui quidem ea teneant prout eis concessa fore. noscuntur, nec respon
deatur sibi a baronibus et phodatariis aliquibus, nisi de hiis tantum que 
intus castrum et partes ipsas eorum aliqui forte tenent. Adiecto insuper iuxta 
formam licterarum regalium predicte nobis tradite potestatis, quod ipse et 
heredes sui predicto Regno Sicilie ad tuendum dictorum heredum dominium 
et honorem suisque hostibus resistendum continue innorentur, nec abinde 
recedant absque illorum vel illius quorum vel cuius intererit licentia speciali, 
et si contra fecerint a prefatis cadant concessionis itiribus ipso facto. Cum
que possessionem dicti castri Rodii per alias nostras licteras sit adeptus, 
devotioni vestre mandamus quatenus prefatum Iohannem vel eitis procu
ratorem in corporalem possessiohem predictorum medietatum dictarum par
tis et pheudi quas prefatus domii:lus Plactellus ex dono dominorum Regis 
et Principis in Terra Ydronti tenuit cum hominibus. iuribus et pertinenciis 
suis predicto modo auctoritate presencium inducentes, faciatis sibi de ipso
rum proventibus integre decetero responderi, et ab hominibus ipsarum par
dum, vassallis suis, assecurationis debite sacramenta prestari, iuxta usum et 
consuetudinem dicti . Regni ut intendi de omnibus in quibus tenentur et 
debent. Recepto prius ab eis pro heredibus Regiis fìdelitatis ~olito iuramento, 
iuribus Curie et cuiuslibet alterius semper salvis, fieri facientes de execn
tione presencium duo ronsimilia instrumenta, quorum uno vobis retento, 
altero assignetis eidem, et quod duxerimus hactenus providendum. ut, pre
dictum redditum unciarum auri quatraginta,_ donec pro eo terra competens 
assignantur eadem de proventibus, faucis et Pantani Alexine percipere an
nuatim. Placel: nobis "et volumus ut cabelloto eiusdem Faucis et Pantani au
ctoritate presencium, iniungatis quod satisfacto sibi pro elapso tempore huius 
anni usque nunc decetero- sibi vel alii pro eo de huitismodi redditu non 
intendat, idem enim Iohannes licteÌ'as nostras patentes olim exinde sibi da-
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tas, nostre Curie resignavit, quas iussimus lacerati. Datum Avellini, anno 
domini M CC L XXXVIII, die II decembris prime indictionis. 

(A margine si l~gge: De assignandis lohanni de Parlis medietate partis 
quam habebat Curia in casale lullani et medietate pheudi quod habebat 
Curia. in casale· M alle et medietate casalis Pretorii et parte quam dominus 
Plattellus habebat in Castromari. - Assignat mandatum ipsum oritJinale. -
ltem assignat Ucteras responsales cabellotorum Pantani et Faucis Alexine 
sub sigillo unius ex cabellotis ipsis pet' quas constat de mandato eis facto 
per predictos magistros portulanos cum forma ipsius mandati domini Comitis). 

Foi..TJ: ibidem, ff. 144 e t.-145. 

BO: - Robertus comes Atrebatcnsis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo. et Iohanni Nigro etc. Cum Perroctus frater et heres quondam · do
mini Plactelli oJim Iusticiarius B~ilicate infra scriptos fideles penes. Curiam 
posuerit ·de ponenda debita et finali Curie ratione de ufficio Iusticiariatus 
eiusdem olim gesto per eum ac de satisfaciendo eidem Curie de toto eo in 
quo tam per racionem eandem quam pet inquisitionem faciendam exind~ 
per Curiam contra eum idem dominus Plactellus Curie debitor apparebit, 
devotioni vestre mandamus quatenus bona omnium mobilia per vos ad opus 
Curie arrestata, que fuerunt dicti quondam domini Plactelli preter frumenti 
salmas septem, ordei salm;Ìs viginti octo et duni salmas quatraginta ad ge
neralem salmam Regni existencia, sub conservacione quorumdam hominum 
de Mel6a, que pro usu nostri hospicii per eos volumus conservari, eidem 
Perrocto restituere et assignare curetis, facientes fieri de assignatione huius
modi scripta competencia ad cautelam. Nomina predictorum fldelium sunt 
hec videlicet: dominus Vicecomes de Tremblay, dominus Theodiscus de Cu
neo, dominus Guillelmus de Malassisa, dominus Nicolaus Billot et dcminus 
Hugo-Billot. Datum Venusii, anno Domini M CC L XXXVII, die XII decetn
bris prime indictionis. 

(A margine si legge: Pro restituendis bom$ quondam domini Plactelli 
Perrocto fratri sui. - Assignat mandatum ipsum originaleY. 

Fmm: ibidem, f. 145 e t. 

81. - Robertus ~mes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Ctignecto de 
Barolo et Iohanni dicto Nigro de Parisius etc. Pridem Gualterius de Gui
sando de ~lelficta et Iohanni de Docibili de Trano, pre<:essoribus vestris in 
predictis officiis su h pendenti sigillo nos~ro scripsimus in hac forma: 

Robertus comes Atrebatensis etc. Oualterio Guisandi de Melficta et 
Iohanni de Docibili de Trano etc. Cum viro nobili domino Egidio de Sancto 
Liceto militi, dilecto et devoto nostro, licentiam extrahendi de quacumquc 
portu · Apulie licito et permisso a~ . ad extractionem victualium deputato, 

64 CANCELLERIA ANGIOINA 

quem magis elegerit, libere a iure quolibet exiture, ad salmam generalem 
frumenti salmas centum et ordei salmas centum, ferendas per mare in Ca
labriam aptid Maydam, pro munitione terre predicte, graciose duximus con
cedendam, devocioni vestre fìrrniter et expresse precipimus quab;nus; eum
dem militem vel suum nuncium pro ~odem, de quocumque portu Apulie 
voluerit, licito et pe1misso, dictam fru~enti et ordei quantitatem extrahere 
libere a iure exiture quolibet permictatis. Recepta prius ab eo ydonea ac 
iuratoria cautione quod predictum frumentum et ordeum. ad terras .aliquas 
inirnicorum seu rebellium deferri non faciat, set de exoneratione ipsius fa
cienda in terra Mayde predicta infra certum et competentem términum, 
quero prefìgatis eidem. a domino Marino de Florencia lusticiario Calabrie, 
ydoneas vobis referri faciat licteras responsales, proviso ne pretextu presen
tium. maior vel alia victualiuin quantitas, de portu ipso in fraudem Curie 
aliquatenus extrahatur. Datum Bari, anno Domini l\f CC L XXXVII, die XVII 
mensis octubris prime indictionis. 

Vemm quia predicti precessores vestri prius fuerunt ab officio ipso aro
moti quam mandatum ipsum in toto vel in parte exequi. potuissent et prop
terea idem mandatum originale fuit nostre Curie resignatum, quod fecimus 
lacerari, devocioni vestre mandamus quatenus, prefatum militem vel suum 
nuncium pro eodem, presentes, vobis licteras deferentem dictam frumenti et 
or~ei quantitatem de quocumque portu Apulie ad extractionem vic.1:ualium 
deputato, quem maluerit extrahere libere a iure exiture quolibet permictatis. 
Recepta prius ab eo ydonea et sufficienti fìdei cautione quod frumentum et 
ordeum ipsum non alio quam ad tcrram ipsam Mayde deferri faciat, quod
que de exoneracione ipsius facienda in maritima Catanzarii et delatione ip
sarum a maritima ipsa usque Maydam similiter facienda, infra totum et. com
,.petentem terrninum quem pro locorum distancia prefìgatis eidem a nobili 
viro domino Petro Ruffo de Calabria, comite Catanzarii dilecto et devoto 
nostro, ydoneas vobis referri f~ciat licteras responsales, proviso ne pret~xtu 
presencium maior vel alia victualium quantitas de portu huiusmodi in frau
dem Curie aliquatenus extrahatur cum vobis inde · totaliter incnmbamus. 
Datu~ Baroli, anno Domini M CC L XXXVII, die XXIII decembris, prime 
indictionis. 

(A margine si legge: De permictendo extrahere dominum Egidium de 
Saucto Liceto frumeuti salmas centum et ordei toticlem).